



Savonlinnan kaupungin kannanotto Etelä-Savon hyvinvointialueen palvelujen tuotantosuunnitelman valmistelusta

Sosiaali- ja terveyspalveluiden uudistuksen keskeisinä tavoitteina on kaventaa hyvinvointi- ja terveys-eroja, turvata yhdenvertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja terveyspalvelut kaikille suomalaisille, parantaa palveluiden saatavuutta ja saavutettavuutta, turvata ammattitaitoisen työvoiman saanti, vastata yhteiskunnallisten muutosten mukanaan tuomiin haasteisiin ja hillitää kustannusten kasvua.

Etelä-Savon hyvinvointialueen aluevaltuusto on talousarviota valmistellessaan antanut tehtäväksi valmistella maaliskuun 2023 loppuun mennessä viranhaltijaesityksen palvelujen tuotantosuunnitelmasta, joka kattaa lakisääteisen palvelustrategian sisällöt ja vastaa talouden sopeuttamistarpeisiin. Päätöksenteko tapahtuu kesäkuun 2023 loppuun mennessä. Mediatietojen mukaan Savonlinnan sairaalan tulevasta toimintamallista tehdään 2-3 erilaista vaihtoehtoista laskelmaa päätöksenteon tueksi. Mediatietojen mukaan mukana hyvinvointialueen valmistelussa on myös vaihtoehto, jossa Savonlinnasta loppuisi kokonaan leikkaustoiminta.

Etelä-Savon hyvinvointialueen hallintosäännössä on 23 § Palveluorganisaatio seuraava kirjaus: ”Terveyspalveluiden toimialalla on seuraavat palvelualueet: sairaalapalvelut, sotekeskuspalvelut, päivystyksen ja ensihoidon palveluihin kuuluu kaksi ympärivuorokautista yhteispäivystysyksikköä, mielen-terveys- ja päihdepalvelut ja diagnostiset sekä tukipalvelut. Sairaalapalvelut muodostavat yhden palvelualueen, joka muodostuu Mikkelin ja Savonlinnan sairaalayksiköistä.”

Sosiaali- ja terveyspalveluiden palvelutarvetta arvioitaessa Savonlinnan seudulla on huomioitava väestön keskimääräistä korkeampi ikäänntyneisyys ja sairastavuus. Lisäksi on otettava huomioon kesäasukkaiden ja matkailijoiden suuri määrä, jolla on erityisen suuri merkitys perustuslain 19 §:n 1 momentin mukaista oikeutta välttämättömään huolenpitoon toteuttavassa kiireellisessä hoidossa. Savonlinnan seutu on erittäin vaikeakulkuista ja ympäröivä vesistö tuo palveluiden käyttäjille pitkät etäisyydet. Etelä-Savon hyvinvointialueen palvelujen tuotantosuunnitelman valmistelussa tulisi huomioida, että Savonlinnan sairaalan palvelutasossa tehtävät muutokset todennäköisesti lisäävät kiireellisen hoidon asiakaskäyntejä Pohjois-Karjalan keskussairaalassa, Etelä-Karjalan keskussairaalassa sekä Kuopion yliopistollisessa sairaalassa. Tämä taas johtaa Etelä-Savon hyvinvointialueen ostopalvelumenojen voimakkaaseen kasvuun, joka aiheuttaa negatiivisen talousvaikutuksen.

Eduskunta on juuri säätänyt lainsäädännön koskien Savonlinnan ja Kemin sairaaloiden erillismäärärahaa. Voimaanpanolain muutoksen ja valmistelussa olevan asetuksen lähtökohtana on Savonlinnan sairaalan nykytasaisen palvelutason säilyttäminen. Etelä-Savon hyvinvointialue tulee saamaan lisärahoitusta, vain jos nykytasaiset palvelut säilytetään Savonlinnassa.

Savonlinnan sairaalaan on saatu juuri rekrytoitua useita erikoislääkäreitä, joka turvaa palveluita alueemme ihmisille. Rekrytointien onnistutumisen edellytyksenä on sairaalan osalta positiivinen näkymä tulevaisuudesta. Tällä hetkellä Etelä-Savon hyvinvointialueen viestintä luo epävarmuutta sairaalamme työntekijöille ja alueemme asukkaille.

Arvio Savonlinnan sairaalan vaikutuksesta työvoiman osalta:

- Xamkissa on noin 1100 hyvinvoinnin koulutusten opiskelijaa. Samiedussa on kirjoilla noin 300 sosiaali- ja terveysalanopiskelijaa tällä hetkellä. Mikäli harjoittelupaikkoja ei ole saatavilla, tämä tulee näkymään työvoiman saatavuuden heikennyksenä koko Etelä-Savon hyvinvointialueella.



Savonlinna

Savonlinnan kaupunki esittää, että:

1. Etelä-Savon hyvinvointialueen palvelujen tuotantosuunnitelmat on valmisteltava Savonlinnan sairaalan nykytasoiset palvelut säilyttäen. Käytännössä Savonlinnassa olisi jatkossakin ympärivuorokautinen perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteispäivystyssairaala, jossa edelleen leikataan yleisanestesiassa hoidettavia potilaita. Sairaalassa voidaan tehdä myös muita erikoissairaanhoidon vaativia toimenpiteitä, kuten pallolaajennuksia tai vaativaa diagnostiikkaa. Nämä edellyttävät päivystykseltä kirurgian, sisätautien, anestesiologian ja yleis-/akuuttilääketieteen ympärivuorokautisen päivystyksen.
2. Mikäli Etelä-Savon hyvinvointialueen palvelujen tuotantosuunnitelman valmistelu etenee, tulisi valmistelu ulottaa koskemaan kaikkia Etelä-Savon hyvinvointialueen yksiköitä ja toimintoja. Esimerkiksi erikoissairaanhoidon säästöpäätökset sairaalapalveluiden osalta tulisi kohdentaa tasapuolisesti molempien yksiköiden välillä.